



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



### ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Quinze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezenove, no endereço sito a PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, cidade de ESPUMOSO, reuniram-se, a partir das 14:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 7/2019, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Quinze dia(s) do mês de Abril do ano de Dois Mil e Dezenove.

As empresas convidadas entregaram os envelopes e não se fizeram presentes na licitação.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 65942</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	1,00	UN	Mesa de 1,00m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	620,00000	620,00
2	8,00	UN	Mesas de 1,20m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	630,00000	5.040,00
3	2,00	UN	Mesas de 1,60m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	798,00000	1.596,00
4	11,00	UN	Mesas ``L`` de 1,60m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.040,00000	11.440,00
5	1,00	UN	Mesas ``L`` de 1,40m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.020,00000	1.020,00
6	21,00	UN	Gaveteiros fixos, em MDF, 3 gavetas, com chave múltipla, cor branca	280,00000	5.880,00
7	18,00	UN	Suporte para cpu grande, com rodízios, tampo 25mm, restante 15mm, 0,29m de largura x 0,47 de profundidade x 0,68de altura, cor branca	264,00000	4.752,00
8	4,00	UN	Armários 2 portas, em MDF, com chaves, divisória, prateleiras removíveis, tampo 25 mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45 de profundidade x 1,59m de altura, cor branca	998,00000	3.992,00
9	4,00	UN	Balcões 2 portas, em MDF, com chaves, com divisória, prateleiras removíveis, tampo 25mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45m de profundidade x 0,74m de altura, cor branca	750,00000	3.000,00
10	24,00	UN	Cadeiras giratória modelo Digitador, com braços, com regulagem de altura, base á gás, pés pretos, com relax, espuma injetada, costurada em couríssimo, na cor preta	650,00000	15.600,00
11	9,00	UN	Cadeiras fixa 4 pés, modelo digitador, com aço mola, pés pretos, espuma injetada, cor preta	398,00000	3.582,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
12	10,00	UN	Longarinas 3 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	420,00000	4.200,00
13	9,00	UN	Longarinas 4 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	560,00000	5.040,00
14	25,00	UN	Cadeiras modelo digitador, fixa 4 pés pretos, com prancheta escamoteável, com braços corsa, com gradil, espuma injetada, em couríssimo na cor preta	580,00000	14.500,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>80.262,00</b>

**Empresa: DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP - 86841**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Mesa de 1,00m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	590,00000	590,00
2	8,00	UN	Mesas de 1,20m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	684,00000	5.472,00
3	2,00	UN	Mesas de 1,60m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	790,00000	1.580,00
4	11,00	UN	Mesas ``L`` de 1,60m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.085,00000	11.935,00
5	1,00	UN	Mesas ``L`` de 1,40m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.096,00000	1.096,00
6	21,00	UN	Gaveteiros fixos, em MDF, 3 gavetas, com chave múltipla, cor branca	309,00000	6.489,00
7	18,00	UN	Suporte para cpu grande, com rodízios, tampo 25mm, restante 15mm, 0,29m de largura x 0,47 de profundidade x 0,68de altura, cor branca	295,00000	5.310,00
8	4,00	UN	Armários 2 portas, em MDF, com chaves, divisória, prateleiras removíveis, tampo 25 mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45 de profundidade x 1,59m de altura, cor branca	1.070,00000	4.280,00
9	4,00	UN	Balcões 2 portas, em MDF, com chaves, com divisória, prateleiras removíveis, tampo 25mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45m de profundidade x 0,74m de altura, cor branca	820,00000	3.280,00
10	24,00	UN	Cadeiras giratória modelo Digitador, com braços, com regulagem de altura, base á gás, pés pretos, com relax, espuma injetada, costurada em couríssimo, na cor preta	728,00000	17.472,00
11	9,00	UN	Cadeiras fixa 4 pés, modelo digitador, com aço mola, pés pretos, espuma injetada, cor preta	450,00000	4.050,00
12	10,00	UN	Longarinas 3 lugares, assento e encosto plástico, cor	459,00000	4.590,00

"Sentinela do Progresso."



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	9,00	UN	preta Longarinas 4 lugares, assento e encosto plástico, cor	596,00000	5.364,00
14	25,00	UN	preta Cadeiras modelo digitador, fixa 4 pés pretos, com prancheta escamoteável, com braços corsa, com gradil, espuma injetada, em couríssimo na cor preta	609,00000	15.225,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>86.733,00</b>

**Empresa: GODOY E SILVA LTDA - 88206**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Mesa de 1,00m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	635,00000	635,00
2	8,00	UN	Mesas de 1,20m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	698,00000	5.584,00
3	2,00	UN	Mesas de 1,60m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	820,00000	1.640,00
4	11,00	UN	Mesas ``L`` de 1,60m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.069,00000	11.759,00
5	1,00	UN	Mesas ``L`` de 1,40m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.049,00000	1.049,00
6	21,00	UN	Gaveteiros fixos, em MDF, 3 gavetas, com chave múltipla, cor branca	299,00000	6.279,00
7	18,00	UN	Suporte para cpu grande, com rodízios, tampo 25mm, restante 15mm, 0,29m de largura x 0,47 de profundidade x 0,68de altura, cor branca	280,00000	5.040,00
8	4,00	UN	Armários 2 portas, em MDF, com chaves, divisória, prateleiras removíveis, tampo 25 mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45 de profundidade x 1,59m de altura, cor branca	1.088,00000	4.352,00
9	4,00	UN	Balcões 2 portas, em MDF, com chaves, com divisória, prateleiras removíveis, tampo 25mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45m de profundidade x 0,74m de altura, cor branca	835,00000	3.340,00
10	24,00	UN	Cadeiras giratória modelo Digitador, com braços, com regulagem de altura, base á gás, pés pretos, com relax, espuma injetada, costurada em couríssimo, na cor preta	749,00000	17.976,00
11	9,00	UN	Cadeiras fixa 4 pés, modelo digitador, com aço mola, pés pretos, espuma injetada, cor preta	432,00000	3.888,00
12	10,00	UN	Longarinas 3 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	465,00000	4.650,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
13	9,00	UN	Longarinas 4 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	625,00000	5.625,00
14	25,00	UN	Cadeiras modelo digitador, fixa 4 pés pretos, com prancheta escamoteável, com braços corsa, com gradil, espuma injetada, em couríssimo na cor preta	640,00000	16.000,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>87.817,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: COMERCIAL DE MAQUINAS BEDIN LTDA - 65942</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	8,00	UN	Mesas de 1,20m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	630,00000	5.040,00
4	11,00	UN	Mesas ``L`` de 1,60m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.040,00000	11.440,00
5	1,00	UN	Mesas ``L`` de 1,40m de largura x 1,40m de largura x 0,60m de profundidade x 0,74m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	1.020,00000	1.020,00
6	21,00	UN	Gaveteiros fixos, em MDF, 3 gavetas, com chave múltipla, cor branca	280,00000	5.880,00
7	18,00	UN	Suporte para cpu grande, com rodízios, tampo 25mm, restante 15mm, 0,29m de largura x 0,47 de profundidade x 0,68de altura, cor branca	264,00000	4.752,00
8	4,00	UN	Armários 2 portas, em MDF, com chaves, divisória, prateleiras removíveis, tampo 25 mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45 de profundidade x 1,59m de altura, cor branca	998,00000	3.992,00
9	4,00	UN	Balcões 2 portas, em MDF, com chaves, com divisória, prateleiras removíveis, tampo 25mm, restante 15mm, rodapé metálico, 0,90m de largura x 0,45m de profundidade x 0,74m de altura, cor branca	750,00000	3.000,00
10	24,00	UN	Cadeiras giratória modelo Digitador, com braços, com regulagem de altura, base á gás, pés pretos, com relax, espuma injetada, costurada em couríssimo, na cor preta	650,00000	15.600,00
11	9,00	UN	Cadeiras fixa 4 pés, modelo digitador, com aço mola, pés pretos, espuma injetada, cor preta	398,00000	3.582,00
12	10,00	UN	Longarinas 3 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	420,00000	4.200,00
13	9,00	UN	Longarinas 4 lugares, assento e encosto plástico, cor preta	560,00000	5.040,00
14	25,00	UN	Cadeiras modelo digitador, fixa 4 pés pretos, com prancheta escamoteável, com braços corsa, com gradil, espuma injetada, em couríssimo na cor preta	580,00000	14.500,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO**  
**PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N**  
**C.N.P.J. 87.612.743/0001-09**  
**Setor de Licitações**



Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
<b>Total dos Produtos</b>					<b>78.046,00</b>

<b>Empresa: DESIGN RICARDENSE - INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP - 86841</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	Mesa de 1,00m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	590,00000	590,00
3	2,00	UN	Mesas de 1,60m de largura x 0,70m de profundidade x 0,74 m de altura, tampo 25mm em MDF, saia 15mm, pés de ferro duplo, com tampa removível para passagem de fiação, cor branca	790,00000	1.580,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>2.170,00</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

\_\_\_\_\_  
SIMONE C. BIGATON  
PRESIDENTE

\_\_\_\_\_  
JYRYES SAD  
MEMBRO (SUPLENTE)

\_\_\_\_\_  
DIONARA PASTÓRIO DA SILVA  
MEMBRO